
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 
 O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 264/2019 - referente a Pregão nº 61/2019. 
OBJETO: AQUISIÇÃO de passagem de ônibus convencional, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento, considerando que os itens 015, 016, 030, 031, 032, 037, 038, 039, 
040, 041 e 042 restaram desertos no Pregão Presencial nº 38/2019. 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 77.257,30 (setenta e sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

1350 06.005.08.243.0801.2019 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 
3480 07.005.13.392.1301.2054 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

840 05.002.23.122.2301.2010 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

6490 12.002.18.542.1801.2091 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 
7120 14.001.27.812.2701.2096 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

6900 13.003.15.125.1502.2095 13 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 
6170 11.004.26.782.2002.2086 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

560 04.002.04.123.0403.2005 510 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 
320 03.002.04.122.0404.2003 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

3200 07.003.12.361.1201.2050 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

5280 09.001.20.606.2001.2076 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 
5930 11.003.06.182.1503.2084 515 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

6620 13.001.04.121.0402.2092 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 
170 02.001.04.122.0401.2002 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

3600 08.006.10.122.1001.2055 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 
5550 11.001.15.452.1501.2079 0 3.3.90.33.01.00 Do Exercício 

Francisco Beltrão, 26 de abril de 2019 
 
 

 
Antonio Carlos Bonetti 

Secretário Municipal da Administração 
 
 


